ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

CNPJ: 03.579.836/0001-80

Av. Carlos Hugueney, 572 - Centro – CEP 78.780-000, Alto Araguaia-MT - Telefone: +55 66 3481 1165 e-mail: gabinete@altoaraguaia.mt.gov.br

PORTARIA Nº 513, DE 07 DE JULHO DE 2025

Diário Oficial de Contas do TCE/MT nº 3651, de 08/07/2025

Nomeia os membros do Conselho Municipal de

Educação.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA, estado de Mato Grosso, no uso de suas

atribuições legais, com fulcro no Art. 2º, § 3º, da Lei Municipal nº 1.478, de 11 de março de 2003,

CONSIDERANDO o ofício nº 287/2025, da Secretaria Municipal de Educação:

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o Nomear os membros do Conselho Municipal de Educação que passa a

contar com a seguinte composição:
I – representantes do Poder Judiciário:
a) titular: Salma Correa de Moraes - CPF: 415.820.981-15;
b) suplente: Luzia Gonçalves de Jesus - CPF: 458.396.701-20.
II – representantes do Poder Legislativo:
a) titular: Renata Cristina Silvério Cruz de Melo - CPF: 007.235.901-33;
b) suplente: Sâmela Patrícia Fernandes Maciel Maia - CPF: 016.785.431-36.
III – representantes do Poder Executivo Municipal:
a) titular: Kacejainy Fraga Ribeiro - CPF: 934.458.901-10;
b) suplente: Maximilian José Beijo Gonsalez - CPF: 258.914.798-85.
IV – representantes da Ordem dos Advogados do Brasil – OAB:
a) titular: Leia Paula Aparecida Claudio dos Santos - OAB/MT 15120/B;
b) suplente: Maria Madalena Cardoso Macedo Gomes - OAB/MT 31430.
V – representantes do Conselho Municipal da Criança e do Adolescente – Conselho
Tutelar:
a) titular: Emily Karolina Paes Baptista - CPF: 054.552.641-84;
b) suplente: Ivoneide Garcia Paes - CPF: 201.802.251-20.
VI – representantes do SINTEP – MT:
a) titular: Maurício Furtado Borges - CPF: 230.768.521-91;
b) suplente: Lilian Rúbia Lopes de Souza - CPF: 721.742.931-53.
VII – representantes do Sindicato dos Trabalhadores – SISPUM:
a) titular: Alessandra Silveira de Oliveira - CPF: 911.124.271-04;
b) suplente: Neliana Borges de Souza - CPF: 916.826.901-30.
VIII – representantes da Secretaria Municipal de Educação:
a) titular: Tatiane Neres Rodrigues Buonome - CPF: 012.109.511-85;
b) suplente: Gláucia Vieira da Silva Severo - CPF: 007.839.961-01.
IX – representantes da Associação Cultural:
a) titular: Marcelo dos Santos Turchetto - CPF: 007.618.611-30;
b) suplente: Lauri Cândido de Souza - CPF: 706.548.321-53.
X – representantes do Polo da Universidade Aberta do Brasil – UAB:
a) titular: Éder Vicente de Sousa Silva - CPF: 015.204.411-69;
b) suplente: Orlando Marques de Souza Filho - CPF: 201.747.991-87.
XI – representantes do Conselho Deliberativo da Comunidade Escolar:

mailto:gabinete@altoaraguaia.mt.gov.br

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

CNPJ: 03.579.836/0001-80

Av. Carlos Hugueney, 572 - Centro – CEP 78.780-000, Alto Araguaia-MT - Telefone: +55 66 3481 1165 e-mail: gabinete@altoaraguaia.mt.gov.br

a) titular: Nikeláudio de Araújo Soares - CPF: 712.917.411-00;
b) suplente: Simone Cícera de Freitas - CPF: 020.932.811-80.
XII – representantes de Pais e Alunos:
a) titular: Cleidemar Souza Garcia - CPF: 002.134.361-67;
b) suplente: Fernanda Pereira de Oliveira - CPF: 021.839.921-90.
XIII – representantes dos Professores da Rede Estadual:
a) titular: Nancy Lima Menezes - CPF: 719.263.131-00;
b) suplente: Lucidária Paes Ferreira Nunes - CPF: 592.825.171-87.
XIV – representantes de Professores da Rede Municipal:
a) titular: Daniela Cavalcanti de Albuquerque da Cruz Bandeira - CPF:
570.497.261-68;
b) suplente: Angelita Hungria de Lima Silva - CPF: 459.360.301-30.

Alto Araguaia-MT, 07 de julho de 2025.

JACSON MARLON NIEDERMEIER
Prefeito Municipal

mailto:gabinete@altoaraguaia.mt.gov.br